
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2022 r.

Poz. 808

rozporządzenie
Prezydenta rzeczypospolitej polskiej

z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Tum – zespół archikolegiaty pod wezwaniem  
Najświętszej Maryi Panny i św. Aleksego”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710 i 954) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Tum – zespół archikolegiaty pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i św. Aleksego”, 
położony w Tumie, w powiecie łęczyckim, w województwie łódzkim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe oraz walory kulturowe i krajobrazowo-przestrzenne, świątyni należącej do najcenniejszych i najbardziej 
rozpoznawalnych romańskich zabytków architektury, rzeźby i malarstwa monumentalnego oraz zajmującej poczesne miejsce 
w sferze religijnej i politycznej średniowiecznej Polski.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Tum – zespół archikolegiaty pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i św. Aleksego” 
obejmuje archikolegiatę pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i św. Aleksego, kościół pod wezwaniem św. Mikołaja 
Biskupa oraz otaczające je dawne cmentarze wraz z ogrodzeniem i pokrywa się z obszarem działek ewidencyjnych nr 320 
(o identyfikatorze: 100403_2.0024.320) oraz nr 339 (o identyfikatorze: 100403_2.0024.339).

2. Mapa pomnika historii „Tum – zespół archikolegiaty pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i św. Aleksego” 
stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 808

﻿

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 4 kwietnia 2022 r. (poz. 808)

MAPA POMNIKA HISTORII „TUM – ZESPÓŁ ARCHIKOLEGIATY POD WEZWANIEM  
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY I ŚW. ALEKSEGO”

Dane identyfikacyjne działek

lp. nr działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej

1 320 100403_2.0024.320

2 339 100403_2.0024.339

MAPA POMNIKA HISTORII „TUM – ZESPÓŁ ARCHIKOLEGIATY POD 

WEZWANIEM NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY I ŚW. ALEKSEGO”

 
Dane identyfikacyjne działek 

lp. nr działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej 


		2022-04-12T12:21:39+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-04-12T16:03:25+0200




